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ABSTRAK 

 
Pajak merupakan salah satu komponen penting pada penerimaan negara. 

Besarnya kontribusi pajak dapat menjamin kestabilan bagi tersedianya sumber 

penerimaan Negara. Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui (1) Pengaruh penerapan e-

filing terhadap kepatuhan wajib pajak. (2) Pengaruh tingkat pemahaman perpajakan 

terhadap kepatuhan wajib pajak. (3) Pengaruh sanksi perpajakan terhadap kepatuhan 

wajib pajak. Populasi penelitian ini adalah Wajib Pajak pengguna e-Filing di KPP 

Pratama Batu, Kota Batu. Pengambilan sampel yang digunakan dalam penelitian ini 

adalah non probability sampling dengan teknik pengambilan sampel menggunakan 

sampling insidental, penentuan jumlah sampel dihitung dengan menggunakan rumus 

slovin dengan menggunakan 99 sampel. 

Hasil dari penelitian ini menunjukan bahwa penerapan pajak sistem e-Filing berpengaruh 

positif terhadap kepatuhan wajib pajak.  Pemahaman perpajakan berpengaruh positif 

terhadap kepatuhan wajib pajak. Sanksi wajib pajak berpengaruh positif terhadap 

kepatuhan wajib pajak. Dapat disimpulkan bahwa penerapan pajak sistem e-Filing, 

pemahaman perpajakan dan sanksi wajib pajak berpengatuh terhadap kepatuhan wajib 

pajak di KPP Pratama Batu, Kota Batu. 

 

 

Kata Kunci : e-Filing, Pemahaman Perpajakan, Sanksi Perpajakan, Kepatuhan Wajib 

Pajak. 
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ABSTRACT 

 Tax is an important component of state revenue. The amount of tax that can be 

agreed upon to obtain state resources. This study aims to determine (1) The effect of e-

filing application on taxpayer applications. (2) The effect of the level of understanding of 

taxation on taxpayer approval. (3) Effect of taxpayer's sanctions on taxpayer's 

obligations. The population of this research is e-Filing user taxpayers at KPP Pratama 

Batu, Kota Batu. The sampling used in this study is non-probability sampling with 

sampling techniques using incidental sampling, the determination of the number of 

samples is calculated using the Slovin formula using 99 samples. 

 The results of this study indicate the application of the e-Filing tax system 

positively influences the taxpayer's approval. Positive understanding of taxation for 

taxpayer approval. Positive taxpayer sanctions against taxpayer approval. Can be 

considered regarding the application of the e-Filing tax system, understanding taxation 

and taxpayers owed to taxpayer compliance at KPP Pratama Batu, Kota Batu. 

 

 

 

 

Keywords : e-Filing, Understanding Taxation, Tax Sanctions, Tax payer Compliance. 
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